Quæ secundum Christum continentia perficitur, bona, et quam optima est et utilis; quæ secundum gentes et Manichæos, vituperabilis et noxia.

126 XII. — NEMERTIO SILENTIARIO.

Ne unquam cesses ab omni re, quæ ad pietatem conducit. In cessationibus enim ac ceteris error improbitasque potius admittitur. Sed et precare frequentius, et Dominicorum præceptorum lectioni incumbere, et attrahe, et applica mentem tuam in egenorum beneficentiam et patrocinia oppressorum. Sicque facili negotio vitabis non tantum iniquitatis actiones, sed et ipsos, ut par est, impetus et memorias et motus rerum absurdarum.

XIII. — *Eidem.*

Multam tuam circa animam diligentiam et continentiam, et a pravis spectaculis longinquitatem, et injuriarum tolerantiam, cæteraque alia præclare gesta, quæ medio mundo involutus ostendis, summo opere admiror. Sed unum mihi adhuc præ his omnibus gratificare, a peste securarum, quibus inheres, discinditor: et en jam tibi corona contexta est.

XIV. — ANTONIO SCHOLASTICO.

Divino decreto Israelitæ mare Rubrum trajicientes, licet baptizati non fuerint, baptizati tamen existimantur. Sic Deo visum est, secundo genitum Ephraim primogenitum dici, et majori nato Manassæ anteferri ¹⁶, ut nos horum significatus avidè perquiramus.

127 XV. — THEOSEBIO.

Duæ apud prophetam Zachariam olivæ aureæ ¹⁷,

¹⁵ Rom. v, 13. ¹⁶ Gen. xlviii, 19. ¹⁷ Zach. iv, 5.

eos, qui in Christum crediderunt, tum ex Hebraeis, tum ex gentibus, veluti in umbra notant: qui prius cum essent ut paleæ, demum per fidem et pœnitentiam ingentem misericordiam consecuti, aurei mente visi sunt.

XVI. — AGATHONI DECEMBRIO.

Cum Isboseth interfectores beatus David occidisset, eorumque manus pedesque abscidisset, in fonte et in aqua suspendit ¹⁸. Per hæc notat, quod secundum Christum fit, baptisate amputatis extremis mutilari et interimi, qui ante fidem nos in captivitate abduxerunt, animasque nostras cruciarunt, dæmones.

XVII. — Eidem.

Post Mosaicam spei melioris legem superinductam fuisse edocti sumus, per quam inhære Deo possumus. Itaque « Appropinquate Deo, et appropinquabit vobis ¹⁹, » ut Jacobus ait. Attamen Judæorum populus nolebat per spem et fidem prope fieri, Dominoque conglutinari. Quapropter David dicebat: « Ira ascendit in Israel ²⁰: » quandoquidem non credidit Deo, neque speravit in salutare illius. Ipse rursus Deus per Isaiam enuntiavit: « Populus iste labiis me amat, cor autem eorum longe est a me ²¹. »

128 XVIII. — Eidem.

Ex improbis plerique tenebras in corde suo tetricas clam esse aliis hominibus cupientes, ingentes risus edunt, lætitiæque veluti in theatro per vulgare populis videntur. Porro necessario sciendum est, eos intus omni tristitia plenos esse, cum eos justum gaudium aversatum deseruerit.